
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EDIÇÃO Nº 48 - ABR/21 CUITEGI (PB), QUINTA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2021.  

 

  ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

    

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITEGI/PB                                                                                                                                EDIÇÃO Nº 48 ● 01/ABR/21 

 

 Página 2 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2021 
 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 06/2021, que objetiva: Aquisições parceladas de 
“MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES” destinados ao atendimento 
da população municipal, exercício 2021; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: ENDOMED COM 
E REP DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 65.374,10; FARMAGUEDES 
COM DE PROD FARM MED E HOSPITALARES LTDA – ME - R$ 
31.486,60; MJ COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E 
ORTOPÉDICOS LTDA - R$ 268.414,70. Ficam as empresas 
vencedoras do certame convocadas para as assinaturas dos 
respectivos Termos de contratos, conforme instrumento convocatório. 

 
Cuitegi - PB, 01 de Abril de 2021. 

 
GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 

 

 

 

 

    

 

    



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITEGI/PB                                                                                                                                EDIÇÃO Nº 48 ● 01/ABR/21 

 

 Página 3 

 

 

 

IPMC - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE CUITEGI 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 
Cuitegi/PB, 01 de abril de 2021. 

 
A GESTORA DO “IPMC - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

MUNICIPAL DE CUITEGI”, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições legais, 
  
R E S O L V E: 
    
RATIFICAR a Inexigibilidade de licitação, que objetiva: Contratação de 
Empresa Especializada no ramo pertinente para PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ASSESSORIA E 
CONSULTORIA CONTÁBIL DO IPMC - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
MUNICIPAL DE CUITEGI, ELABORANDO E ACOMPANHANDO A 
GESTÃO FISCAL JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA 
PARAÍBA, FICANDO A PARTE OPERACIONAL POR CONTA DE 
TÉCNICOS DA PRÓPRIA ADMINISTRAÇÃO, CONFORME 
ENTENDIMENTO DO CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE, PARA 
O PERÍODO COMPREENDIDO DE ABRIL A DEZEMBRO DE 2021; com 
base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº IN 00001.2021, 
a qual sugere a contratação de: 
  
FLÁVIA MEDEIROS DE FREITAS - ME. 
CNPJ: 15.668.903/0001-12  
Valor: R$ 18.000,00 – Dezoito mil reais. 
Publique-se e cumpra-se. 
  

ROSÂNGELA MARIA BARBOSA DE MELO – Gestora 

 

 

 

 
IPMC - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
 

Cuitegi/PB, 01 de abril de 2021. 
  

A GESTORA DO “IPMC - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
MUNICIPAL DE CUITEGI”, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições legais, 
   
R E S O L V E: 
  
ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Inexigível nº IN00001.2021: 
Contratação de Empresa Especializada no ramo pertinente para PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ASSESSORIA E 
CONSULTORIA CONTÁBIL DO IPMC - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
MUNICIPAL DE CUITEGI, ELABORANDO E ACOMPANHANDO A GESTÃO 
FISCAL JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA, 
FICANDO A PARTE OPERACIONAL POR CONTA DE TÉCNICOS DA 
PRÓPRIA ADMINISTRAÇÃO, CONFORME ENTENDIMENTO DO 
CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE, PARA O PERÍODO 
COMPREENDIDO DE ABRIL A DEZEMBRO DE 2021, com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, a: 
  
FLÁVIA MEDEIROS DE FREITAS - ME. 
CNPJ: 15.668.903/0001-12   
Valor: R$ 18.000,00 – Dezoito mil reais 
Publique-se para sua eficácia. 
  

ROSÂNGELA MARIA BARBOSA DE MELO - Gestora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO ● N º 048 - ABR/2021 
CUITEGI (PB), QUINTA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2021 

 

 


